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
BLK / Blk = Balkon
BW / BaWa =Badewanne
Bung. = Bungalow
bzb. = beziehbar 

https://www.rundfunkbeitrag.de/e175/e5279/Flyer_Buergerinnen_und_Buerger_DE.pdf
https://www.rundfunkbeitrag.de/welcome/index_ger.html
https://www.rundfunkbeitrag.de/index_ger.html
https://www.rundfunkbeitrag.de/index_ger.html
https://www.rundfunkbeitrag.de/buergerinnen_und_buerger/formulare/befreiung_oder_ermaessigung_beantragen/index_ger.html
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C

Ct = Courtage 

D

DB / D`bad = Duschbad
DG = Dachgeschoss
DH = Doppelhaus
DHH = Doppelhaushälfte
Do.-Gge. = Doppelgarage
DT = Dachterrasse
Du. = Dusche 

E

EBK = Einbauküche oder Einzimmerwohnung mit Bad und Küche
EFH = Einfamilienhaus
EG = Erdgeschoss
ELW =Einliegerwohnung
Etg. / ETG = Etage
ETW = Eigentumswohnung
ET-Whg = Etagenwohnung
EZW = Einzimmerwohnung 

F 

FB-Hzg = Fußbodenheizung

G

Gart. = Garten
Gash. = Gasheizung
Gge. = Garage
G-WC = Gäste-WC
gr. = groß
Grdst. / Grd. = Grundstück

H

HK = Heizkosten
HM = Hausmeister
HP = Hochpaterre (etwa ein halbes Geschoss hoch gesetzte Etage)
Hs. = Haus
HZ = Heizung 

I
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inkl. = inklusive

K 

KDB = Küche, Dusche, Bad
KM = Kaltmiete (ohne Nebenkosten und Heizung!)
Komf. = Komfort
KoNi = Kochnische
KP = Kaufpreis
KT / Kt. = Kaution
Kü. = Küche
Kzi. = Kinderzimmer

L

Lg. = Lage

M

MC = Maklercourtage
ME = Mieteinnahmen
MFH = Mehrfamilienhaus
MM = Monatsmiete
2MM = 2 Monatsmieten
möbl. = möbliert
MS = Mietsicherheit
mtl. = monatlich
MV = Mietvertrag 

N

NB, NB-Hs. = Neubau, Neubauhaus
NK = Nebenkosten (auch Betriebskosten genannt)
NkVz = Nebenkostenvorauszahlung
NKM = Nettokaltmiete
NM = Nachmieter
NR = Nichtraucher
Nutzfl. = Nutzfläche 

O 

OG = Obergeschoss
1. OG = Erstes Obergeschoss
OH, öZH = Ölzentralheizung
OT = Ortsteil 

P

P / PP = Parkplatz 
p.a. = per anno/pro Jahr/jährlich
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prov.-fr = provisionsfrei 
Prov. / PV = Provision

R 

renov.bed = renovierungsbedürftig
rep.-bed. = reparaturbedürftig
RH = Reihenhaus
RMH = Reihenmittelhaus
REH = Reihenendhaus

S

S-balk. = Süd-Balkon
S-Lg. = Südlage
sof. frei = sofort frei
Stpl. / SP = Stellplatz
ST-W = Souterrain-Whg. (ein zur Hälfte im Boden versenktes Geschoss)
ST = Stockwerk
SZ = Schlafzimmer

T 

teilmbl. = teilmöbliert
Tel. = Telefonnummer 
T€ = Tausend Euro
Terr. = Terrasse
TG = Tiefgarage

U

UG = Untergeschoss
Uml. = Umlagen
UM = Untermieter

V

v. Priv. = von Privat, ohne Makler, provisionsfrei
VB, VHB = Verhandlungsbasis
VR = Vorratsraum
VS = Verhandlungssache

W 

WB = Wannenbad 
WBS = Wohnberechtigungsschein 
WE = Wohneinheit 
Wfl / Wohnfl. = Wohnfläche 
WG = Wohngemeinschaft 
Whg = Wohnung
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WM = Warmmiete 
WM-Anschl. = Waschmaschinenanschluss 
WoKü = Wohnküche

Z

ZH = Zentralheizung
Zi = Zimmer
1ZiApp = 1 Zimmer-Appartement
ZKB = Wohnung mit Zimmer, Küche, Bad
2ZKB = 2 Zimmer mit Küche und Bad
ZKBB = Zimmer, Küche, Bad + Balkon
ZKBD = Zimmer, Küche, Bad + Diele
ZÖV = Zentrale Ölversorgung
ZB = Zimmer mit Bad

Wann haben Geschäfte geöffnet?

In Deutschland haben die Geschäfte in der Regel von Montag bis Samstag geöffnet. Am
Sonntag und an den gesetzlichen Feiertagen sind sie normalerweise geschlossen. Die
Öffnungszeiten der Geschäfte können unterschiedlich sein. Finden können Sie sie im Internet
oder vor Ort.

Zur Info: Restaurants, Cafés und Freizeiteinrichtungen (zum Beispiel Schwimmbäder, Museen,
Kinos) sind auch am Sonntag sowie an Feiertagen geöffnet.

Was mache ich, wenn ich etwas verloren oder gefunden habe?

Fundbüro

Verlorene Gegenstände (zum Beispiel Schlüssel oder Geldbeutel) werden oft im Fundbüro
abgegeben und dort für einige Zeit aufbewahrt. Wenn Sie etwas verloren haben, können Sie
beim Fundbüro im Rathaus nachfragen. Wenn Sie selbst einen Gegenstand finden, geben Sie
ihn deshalb auch im Fundbüro ab.

Trinkwasser

Mit Kohlensäure oder nicht. Frisches Trinkwasser aus der Leitung kann in Deutschland fast
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